
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN DU 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phường Nguyễn Du, ngày     tháng  5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:  

Nâng cấp mặt đường các tuyến ngõ phố bằng rải thảm nhựa năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN DU  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản 

lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Đầu tư công; Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày 

31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  số 

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ 

thuật và đo bóc khối lượng công trình; số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 quy 

định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt 

động đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng 

nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 

22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác 

thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công 

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 



2 

 
 

26/02/2020; 

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND Thành 

phố về việc giao kế hoạch làm đường giao thông, mương thoát nước, rãnh thoát 

nước, kênh mương nội đồng, cải tạo nâng cấp mặt đường bê tông xi măng, lát vỉa 

hè, bó vỉa năm 2024 trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Phụ lục số 02 kèm theo Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 

29/12/2023 của HĐND phường Nguyễn Du về Quyết định chủ trương đầu tư các 

dự án, công trình khởi công mới năm 2024 trên địa bàn phường Nguyễn Du; 

Căn cứ Văn bản số 90/QLĐT-TĐ ngày 06/5/2024 của Phòng Quản lý đô thị 

Thành phố về thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình 

Nâng cấp mặt đường các tuyến ngõ phố bằng rải thảm nhựa năm 2024; 

Xét đề nghị của các công chức Địa chính – Xây dựng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.     du  t Báo cáo kin  tế - Kỹ t uật đầu tư xâ  dựng công trình 

v i các n i dung s u: 

1. Tên công trình: Nâng cấp mặt đường các tu ến ngõ p ố bằng rải t ảm n ự  

năm 2024. 

2. Cấp qu ết địn  đầu tư: UBND p ường Ngu ễn Du. 

3. C ủ đầu tư: UBND p ường Ngu ễn Du. 

4. Mục ti u, qu  mô xâ  dựng công trìn :  

4.1. Mục ti u: nâng cấp mặt đường, đáp ứng n u cầu gi o t ông củ  n ân 

dân, góp p ần c ỉn  tr ng xâ  dựng p ường văn min  kiểu mẫu. 

4.2. Qu  mô, các giải p áp t iết kế c ủ  ếu: 

Đầu tư nâng cấp mặt đường các tu ến ngõ p ố tại TD  2 và 3 v i tổng 

di n tíc  1.845m
2
 (trong đó: tu ến ngõ 121 L  T i u Hu  v i di n tíc  440m

2
; 

tu ến ngõ 139 Hà Tông C ín  v i di n tíc  360m
2
; tu ến ngõ 137 Hà Tông 

C ín  v i di n tíc  280m
2
; tu ến ngõ 27 Ngu ễn Hu  Tự v i di n tíc  765m

2
. 

T ảm dà  4cm tr n l p tư i n ự  dín  bám mặt đường ti u c uẩn 1,0kg/m
2
. 

- Các n i dung c i tiết t eo  ồ sơ báo cáo KTKT được t ẩm địn . 

5. Đơn vị tư vấn k ảo sát, lập Báo cáo Kin  tế - kỹ t uật: Công t  cổ p ần 

Tư vấn và Xâ  lắp Đìn  Hương. 

6. Đị  điểm xâ  dựng: p ường Ngu ễn Du, t àn  p ố Hà Tĩn . 

7. Loại, n óm dự án; loại, cấp công trìn  c ín : Nhóm C, công trình giao 

thông, cấp IV. 

8. Số bư c t iết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

8.1. Số bư c t iết kế: 01 bư c (Lập Báo cáo Kin  tế - kỹ thuật). 

8.2. D n  mục ti u c uẩn c ủ  ếu được lự  c ọn: 



3 

 
 

- Ti u c uẩn t iết kế đường ô tô TCVN 4054-2005; TCVN 13592:2022 

Đường đô t ị - Y u cầu t iết kế; Ti u c uẩn t iết kế cầu đường b  TCVN 

11823-2017; Ti u c uẩn t iết kế áo đường cứng 22TCN 223-95; Ti u c uẩn 

t iết kế áo đường mềm 22TCN 211-06 và các ti u c uẩn k ác có li n qu n k ác. 

9. Tổng mức đầu tư (làm tròn):  450.742.000 đồng. 

Bằng chữ: Bốn trăm năm mươi triệu, bảy trăm bốn mươi hai nghìn đồng 

chẵn. 

Trong đó: 

- C i p í xâ  dựng; 397.646.334 đồng; 

- C i p í quản lý dự án: 10.986.969  đồng; 

- C i p í tư vấn ĐTXD: 20.644.763  đồng; 

- Chi phí dự p òng: 21.463.903 đồng; 
   

10. Tiến đ  t ực  i n dự án: Năm 2024. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sác  T àn  p ố  ỗ trợ theo Qu ết địn  số 

697/QĐ-UBND ngà  27/3/2024 củ  UBND T àn  p ố, ngân sách phường và huy 

đ ng từ n ân dân đóng góp. 

12. Hìn  t ức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hi n dự án. 

13.   ương án bồi t ường,  ỗ trợ, tái địn  cư: K ông. 

Điều 2. Tổ c ức t ực  i n: 

- Các công c ức Đị  c ín  - Xâ  dựng, Tài chính - Kế toán tổ c ức triển 

k  i t ực  i n dự án t eo đúng qu  địn  củ  Luật Xâ  dựng ngà  18/6/2014; 

Luật Sử  đổi, bổ sung m t số điều củ  Luật Xâ  dựng năm 2014 ngà  

17/6/2020; Luật Đầu tư công ngà  13/6/2019 và các qu  địn   i n  àn . 

Điều 3. Qu ết địn  nà  có  i u lực kể từ ngà  b n  àn . 

Văn p òng HĐND - UBND p ường; các công c ức Đị  c ín  – Xây 

dựng, Tài chính - Kế toán và các cơ qu n, đơn vị li n qu n c ịu trác  n i m t i 

hành Qu ết địn  nà ./. 
 

Nơi nhận: 

- N ư Điều 3; 

- Phòng TC-KH (báo cáo) 

- TT HĐND p ường (báo cáo); 

- C ủ tịc ,  CT UBND p ường; 

- C ủ tịc  UBMTTQ p ường; 

- Tr ng TTĐT p ường; 

- TDP 2; TDP 6; 

- Lưu: V UB. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Dương Đình Phúc 

 


		2024-05-16T16:49:33+0700


		2024-05-16T16:59:45+0700


		2024-05-16T17:00:02+0700


		2024-05-16T17:00:18+0700




